SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DO PRÉDIO SEDE E ANEXO (GABINETE DOS VEREADORES) DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/

ES, e republicação do mesmo, passando a ser realizado no dia 01 de junho de 2022, com início do credenciamento às 13h10 e abertura das propostas às 14h, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Iúna/ES, situada à Avenida Presidente Getúlio Vargas, n°124, 1° andar, Centro, Iúna/ES. O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.camaraiuna.es.gov.br ou na sede da Câmara Municipal de Iúna. Informações e esclarecimentos poderão ser solicitados no endereço acima ou pelo telefone (28) 3545-1458, através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no horário de 13h00 às 17h00 ou no email cpl@camaraiuna.es.gov.br. ID CIDADES: 2022.037L0200001.02.0001.

Iúna/ES, 17 de maio de 2022 Elias Sebastião Silveira Pregoeiro

Protocolo 852570

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, 147/14 e suas alterações a saher:

Pregão Presencial Exclusivo MEI/ME/EPP Nº 008/2022 do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo para limpeza, cozinha e serviços gerais, visando atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Linhares, em conformidade com o Processo Administrativo nº 001365/2022. A sessão de disputa terá início às 8:30 horas do dia 31 de maio de 2022. As sessões de disputa acontecem na Sede da Câmara Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, Linhares-Es. Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal de Linhares, ou solicitado via e-mail: licitacao@camaralinhares.es.gov.br ou pelo site https://www.linhares.es.leg.br/licitacoes/licitacoes/pregao-presencial-2022. Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos endereços supra citados e/ou pelo WhatsApp/tel. (27) 3372-6516, no horário de 8:00 às 17:00 horas.

Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0008

Thales Correia Gomes
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 004/2022

Protocolo 852451

São Mateus

CMSM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação com o DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - DIO/ES, inscrita no CNPJ nº 28.161.362/0001-83,

para Publicação de Atos Oficiais desta Casa de Leis, por um período de 12(doze) meses, conforme processo nº 000.657/2022, pelo valor total estimado de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), determinando e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 17/05/2022

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO Presidente da CMSM/ES

Protocolo 852595

Vitória

HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial nº 001/2022

A Câmara Municipal de Vitória torna público aos interessados o Resultado do Pregão Presencial nº 01/2022 com a devida adjudicação e homologação do Presidente da Câmara Municipal de Vitória, constante do processo nº 2069/2021, referente à CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS E ELETRÔNICOS.

LOTE ÚNICO:

Vencedor: SOANA COMERCIO E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS LTDA

Valor: R\$25.000,00 (vinte cinco mil reais)
Classificação Funcional - 01.031.0029.2.0159

Natureza de despesa - 4.4.90.52.03

Vitória,18 de maio de 2022

DAVI ESMAEL

Presidente da CMV

Protocolo 851881

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público a Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de palco, tendas e estruturas para eventos - XXXIV Festa de Emancipação Política de João Neiva, de acordo com o processo nº 2037/2022, art. 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

Empresas: RK SONORIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI e BOSI SHOWS, EVENTOS É LOCAÇÕES LTDA EPP, no valor total de R\$ 15.051,00, conforme Contratos Administrativos n° 027/2022 e 028/2022, com vigência até 31 de agosto de 2022.

Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.09.0005

João Neiva, 17 de maio de 2022.

Paulo Sérgio De Nardi Prefeito Municipal

Protocolo 852436